Endereço: Av. Leônidas de Souza, 1289 – CEP 93210-140 – Fone: (51) 3451.8000

Web Site:  www.sapucaiadosul.rs.gov.br    Email: licitacoes.compras@sapucaiadosul.rs.gov.br

ATA

Ao vigésimo nono dia do mês de julho do ano de dois mil e vinte e dois, às 14:00hs, no Centro

Administrativo Municipal, reuniu-se a Comissão de Licitação nomeada pela Portaria nº. 077/2022 que

designou Jefferson Meister Pires como presidente e demais membros da comissão, para proceder ao ato de

abertura do envelope de nº 01 da TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2022, TIPO MENOR PREÇO GLOBAL,

QUE TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE

ENGENHARIA E ARQUITETURA PARA REFORMA E ADEQUAÇÃO DO BEM ESTAR ANIMAL.

Nenhuma empresa se fez presente ao certame, assim como nenhuma empresa protocolou envelopes de

participação. O Sr. Presidente da comissão deu início à sessão solicitando aos demais membros que fosse

aguardado quinze (15) minutos para a possibilidade de comparecimento de licitantes, com o intuito de não

fracassar o processo licitatório. Após a decorrência dos minutos citados, a Comissão de Licitação

DECLARA o certame como DESERTO devido a ausência de participantes. Os autos serão encaminhados à

Secretaria Municipal de Meio Ambiente para conhecimento e manifestação do gestor. Nada mais a registrar

em Ata o Sr. Presidente  encerrou a sessão às 14h30min. E para constar eu

__________________________ Alaudelon de Araújo Luiz, Mat. 5689, digitei a presente ata que depois de

lida e aprovada será assinada por mim, pelo Sr. Presidente e demais membros da comissão.

___________________________________
Jefferson Meister Pires

Presidente CPL

__________________________________________
Simone de Almeida

Membro CPL

http://www.sapucaiadosul.rs.gov.br/
mailto:licitacoes.compras@sapucaiadosul.rs.gov.br

	ATA